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Bazuar né Udhézimin administrativ nr. 19/2018 pér themelimin dhe funksionalizimin e gendrave
mésimore (tutje né tekst: UA) té aprovuar nga Ministria e arsimit, shkencés dhe teknologjisé mé
datén 7 Dhjetor 2018;

N& pérputhje me Strategjing pér pérfshirjen e komuniteteve romé dhe ashkali né shoqéring
kosovare 2017-2021, e cila prezanton vazhdimésing e politikave t& Qeveris¢ s& Republikés s&
Kosovés, e té& cilat shérbejné pér fugizimin karakterit multi-etnicitet dhe multi-kulturalizém né&
shogériné kosovare;

Né& pérputhje me Deklaratén e Poznanit t€ nénshkruar s¢ fundmi nga partnerét e Ballkanit
Peréndimor pér integrimin e roméve né kuadér t& procesit t& zgjerimit t&¢ BE-s€, né t€ cilin
kryeministrat e Ballkanit Peréndimor ritheksojné angazhimin e tyre pér integrimin e Roméve né
shogérité tona, si dhe zotohen t& rrisin pérpjekjet e tyre si pjesé e procesit t& zgj erimit t&€ Bashkimit
Evropian dhe bashk&épunimit rajonal; dhe

N& pérputhje me pérpjekjet e vazhdueshme t& Komunés s&é Vushtrrisé pér t& pérkrahur integrimin
e komuniteteve rom dhe ashkali t& pércaktuar né Planin e veprimit lokal t&€ komunés s€ Vushtrrisé,
arrihet kjo:

. ANEKS I
I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
né mes té

0JQ - Terre des hommes Kosové, pérfagésuar nga znj. Florina Duli Sefa, Drejtoreshé pér
Kosové (referuar mé poshté si “Tdh”) dhe

Komuna e Vushtrrisé e pérfaqésuar nga z. Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés (referuar mé poshté
si “Komuna”),

Neni 1

N& bazé t& Nenint 2.2 t& Marréveshjes bazé si dhe Nenit 3.2 t& s& njejtés marréveshje, Komuna e
Vushtrrisé ofron kéto t& dhéna pér palén tjetér:

Llogaria bankare (e dhéné e shtypur n& fleté t€ vecant)

Personeli q& angazhohet n& qendér:

Dhurata Fazliu- gjuhé shqipe

Lindita Bala — Fakulteti i Edukimit programi fillor

Emine Sadiku — Bachelor i Pedagogjisé s& Pérgjithshme

Albiné Popova — Bachelor i pérkujdesjes sociale dhe miréqenie e fémijéve

Valmire Krasnigi Lahu — Master i Arteve Gjuh& Angleze
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Neni 2
Hyrja né Fuqi
2.1 Marréveshja hyn né fugi me nénshkrimin e pérfagésuesve té autorizuar té paléve.
2.2 Kjo marréveshje &shté hartuar né 2 (dy) kopje identike, nga 1 (nj€) pér secilén pal€.
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